
Tato práce je především sbírkou řešených příkladů z deskriptivní geometrie, která je však doplněna o
základní teorii nutnou pro tato řešení. Teorie obsahuje definici a základní vlastnosti mnohoúhelníků i
jejich konstrukce. Na tuto část navazují tělesa, z nich především hranoly a jehlany. Druhá kapitola
shrnuje základní teorii promítání, včetně definic zobrazovacích metod (Mongeovo, středové atd.) a
základních pojmů s nimi spojených. Druhá část je věnována řešeným příkladům, kde vždy jedno zadání
je řešeno ve čtyřech promítáních (příklady jsou na sestrojení bodu, přímky, roviny, hranolů a jehlanů).
Nedílnou součástí práce jsou animace do programu Lisa Viewer, který vznikl v rámci mé druhé
diplomové práce a který umožňuje interaktivní prohlížení příkladů včetně prostorového náhledu. Každý
příklad je také doplněn o PDF se zadáním s řešením tohoto příkladu vhodný pro tisk a využití jak ve
výuce tak i k samostudiu. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

